
 
UCHWAŁA NR XXVIII/174/2016 

RADY GMINY BIAŁOGARD 

z dnia 23 września 2016 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446) oraz art. 6n ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250) Rada Gminy Białogard uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór składanej przez właścicieli nieruchomości deklaracji o wysokości opłaty za gospoda-

rowanie odpadami komunalnymi - w formie elektronicznej, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Deklaracja może być składana w postaci elektronicznej za pomocą środków komunikacji elektro-

nicznej przy użyciu elektronicznej skrzynki podawczej na elektronicznej platformie usług administracji pu-

blicznej (ePUAP) w formie dokumentu elektronicznego sporządzonego w formacie danych xls, xlsx, ods. 

2. Wzór deklaracji w postaci dokumentu (formularza) elektronicznego udostępniany jest w Biuletynie In-

formacji Publicznej na stronie podmiotowej Urzędu Gminy Białogard pod adresem: www.ug.bialogard.ibip.pl 

w zakładce „Nowy system gospodarowania odpadami”. 

3. Deklaracja powinna być opatrzona bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomo-

cy ważnego kwalifikowanego certyfikatu lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białogard. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXVII/241/2013 Rady Gminy Białogard z dnia 13 grudnia 2013 r. (Dz. Urz. 

Woj. Zachodniopomorskiego z 30 grudnia 2013 r. poz. 4667). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Zachodniopomorskiego. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Białogard 

 

Kazimierz Gregorczyk 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 5 października 2016 r.

Poz. 3688



 osoba prawna  jednostka organizacyjna 
  nieposiadająca osobowości
  prawnej

6.

9.

12.

15.

18.

 niezamieszkała, na której powstają
 odpady komunalne

Województwo

Kod  pocztowy Numer telefonu****)

Informacje dodatkowe (Imię i nazwisko współwłaściciela, PESEL - dotyczy osób 

fizycznych / Pełna nazwa współwlaściciela, NIP - dotyczy osób prawnych oraz jednostek 

organizacyjnej nieposiadających osobowości prawnej. W przypadku większej ilości 

współwłaścicieli, dane należy umieścić w odrębnym załączniku

2.

8.

 Adres zamieszkania / Adres siedziby

Kraj

4.

1.

Miejscowość

3.

Powiat

współwłaściciel, współposiadacz

inny podmiot władający nieruchomością

 Imię i nazwisko (dotyczy osób fizycznych)  /  Pełna nazwa (dotyczy osób 

prawnych oraz jednostek organizacyjnej nieposiadających osobowości prawnej)  

C.  DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

    Rodzaj składającego (proszę zaznaczyć właściwy kwadrat)

 PESEL (dotyczy osób fizycznych) / NIP (dotyczy osób prawnych oraz jednostek 

organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej)

 osoba fizyczna

 jednostka organizacyjna lub osoba posiadająca 
 nieruchomość w zarządzie

Właściciel takiej nieruchomości wypełnia działy: E, F, G, H, K Właściciel takiej nieruchomości wypełnia działy: E, H, I / J, K Właściciel takiej nieruchomości wypełnia działy: E, F, G, H, I / J, K

  (nieruchomość, na której zamieszkują

   mieszkańcy)

 Nieruchomość wskazana w części D jest: (proszę zaznaczyć właściwy kwadrat)

  zamieszkała

(np.: na których znajdują się domki letniskowe lub inne 

nieruchomości wykorzystywane ne cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

przez część roku, wykorzystywane do prowadzenia działalności 

gospodarczej, obiekty użyteczności publicznej, szkoły, cmentarze, )

Miejscowość

16. 17.

Kod  pocztowy Numer telefonu****)

 w części zamieszkała oraz 

  w części nie zamieszała, na której
 powstają odpady komunalne

13. 14.

D. ADRES NIERUCHOMOŚCI NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE

Zarządca nieruchomości sporządza dodatkową informację zawierającą adresy zarządzanych budynków oraz numery lokali w 

tych budynkach objętej niniejszą deklaracją

Gmina
Nr domu / nr lokalu / nr działki

Ulica
(w przypadku nie nadania nr domu)

10. 11.

5.

Nr domu / nr lokaluUlicaGmina

7.

B.  SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ  (proszę zaznaczyć właściwy kwadrat)

 właściciel, użytkownik wieczysty, posiadacz

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr  XXVIII/174/2016

Rady Gminy Białogard

z dnia 23.09.20162016 r.

A. 

 pierwsza

organu właściwego do Urząd Gminy Białogard
przyjęcia deklaracji ul. Wileńska 8

78 – 200 Białogard

zmiana danych zawartych w pierwszej deklaracji

Nazwa i adres siedziby Wójt Gminy Białogard

 OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI  (proszę zaznaczyć właściwy kwadrat)

Składający: właściciele nieruchomości zamieszkałych oraz właściciele nieruchomości niezamieszkałych, 

na których powstają odpady komunalne, położonych na terenie Gminy Białogard

Miejsce składania Urząd Gminy Białogard, ul. Wileńska 8, 78-200 Białogard

deklaracji: Pokój nr 16

Pola jasne wypełnia właściciel nieruchomości drukowanymi literami, kolorem czarnym lub granatowym

        DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI SKŁADANA    

PRZEZ WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI POŁOŻONYCH NA TERENIE GMINY BIAŁOGARD

Podstawa prawna:  ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
 (Dz. U. z 2016 r. poz. 250 ) 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3688



zł

27. zł

29.
zł

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami 
(suma pozycji 24, 27 i 28)

……………………………………….………………………………………………

(czytelne podpisy)

…………………………………………………

(miejscowość i data)

K. Dotyczy wszystkich nieruchomości 

1100 l

7000 l

Wysokość opłaty miesięcznej (suma kwot z kolumny IV)

J. Dotyczy właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe przez część roku

28. ***** Ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

od domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele

rekreacyjno-wypoczynkowe:  zł

80 l

110 l

120 l

240 l

60 l

I. Dotyczy właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne **)

I. Pojemność pojemników II. Stawka opłaty za pojemnik III. Liczba pojemników IV. Wysokość miesięcznej

Wysokość miesięcznej opłaty (iloczyn pozycji 22 x 23) 24.

(worków)
 ***) (worek) (worków) – miesięczna opłaty (iloczyn kolumn II x III)

OBLICZENIE WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

G. Dotyczy właścicieli nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy

Liczba mieszkańców: (proszę wpisać liczbę z pozycji 19)
22.

 Miesięczna stawka określona uchwałą Rady Gminy Białogard w sprawie wyboru 23.

zł metody ustalania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wysokość tej

 opłaty oraz stawki opłaty za pojemnik

(dotyczy wszystkich nieruchomości)

F. Dotyczy właścicieli nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej  w części D niniejszej   deklaracji 

zamieszkuje:

19.

 (zarządca nieruchomości wskazuje liczbę wszystkich mieszkańców zarządzanych nieruchomości) (należy podać liczbę mieszkańców)

Pola jasne wypełnia właściciel nieruchomości drukowanymi literami, kolorem czarnym lub granatowym

E. Oświadczam, że odpady będą gromadzone i odbierane w sposób selektywny 
*) TAK NIE

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3688



J.

6.

3. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.

4. W przypadku niezłożenia deklaracji w terminie określonym w pkt. 2, albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji, Wójt Gminy

Białogard określi w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki, w tym średnią ilość odpadów

komunalnych powstających na nieruchomości o podobnym charakterze.

Objaśnienia:

***** Wysokość stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku określa uchwała Rady Gminy Białogarduchwała w sprawie ustalenia ryczałtowej

stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe przez częś roku

** na przykład: nieruchomości wykorzystywane do prowadzenia działalności gospodarczej, obiekty użyteczności publicznej, szkoły, cmentarze, itp.

*** zasady wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki określają paragrafy §11 i §12 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy

Białogard.

c) odpady biodegradowalne – brązowy pojemnik lub worek,

f ) pozostałe odpady zmieszane, pozbawione frakcji wymienionych w punktach od a) do c) – czarny lub szary pojemnik lub worek.

b) tworzywa sztuczne, papier, tektura, metele, opakowania wielomateriałowe – żółty pojemnik lub worek,

* selektywne gromadzenie odpadów – gromadzenie w oddzielnych pojemnikach lub workach poszczególnych rodzajów odpadów, z podziałem na:

a) szkło i odpady opakowaniowe ze szkła – zielony pojemnik lub worek,

***** ma zastosowanie od 01.01.2017 r.

2. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć deklarację w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca,

powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych, zmiany liczby osób zamieszkałych na terenie nieruchomości lub zmiany stawek opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Pola jasne wypełnia właściciel nieruchomości drukowanymi literami, kolorem czarnym lub granatowym

ADNOTACJE URZĘDOWE

Pouczenie:

1. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę prawną do wystawienie tytułu wykonawczego, zgodnie z art. 3a ustawy z dnia 17 czerwca 1996 r. o postępowaniu

egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2016 r. nr 599 ze zm.).

**** pole nieobowiązkowe. 

5. Wysokość stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi określa uchwała Rady Gminy Białogard w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi, wysokości tej opłaty oraz stawki opłaty za pojemnik .

7. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy uiszczać na otrzymany indywidualny rachunek bankowy, do 15 dnia każdego miesiąca, którego

dotyczy opłata.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 3688


		2016-10-05T11:13:09+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




